
Koncepce hřiště v Selibicích  
 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Koncepci hřiště za osadní výbor Selibice zpracoval: Ing. Bc. Vitásek Josef, email: josef.vitasek@seznam.cz                       
  

1 

             I. Část koncepce 

Oblasti koncepce 
 

Prioritní osa Zlepšování občanské vybavenosti 

Primární oblast podpory Podpora tělovýchovy a sportu 

Podoblast podpory Podpora rekreační a kulturní činnosti 
Koncepce spadá do další oblasti 
podpory 

Ne 

A. Základní identifikace koncepce 

Projekt 
 

Název projektu Koncepce hřiště v obci Selibice - v otevřeném a přehledném 

prostoru 
Rozsah celkových 
uznatelných nákladů 
projektu 

Cca. do  45 000 CZK (projekt malého rozsahu) 

Stručný obsah  V rámci projektu bude prováděno vysazování okrasných dřevin a 

květin. Dále instalace dřevěné „osvětlené“ pergoly a umístění 

variabilních prvků (prvky pro dětské hřiště s certifikací zatím 

nejsou v projektu zaneseny, budou řešeny v projektu odděleném, 

samostatně). Následně bude prováděna blokace sukcese, 

mýcením náletových dřevin a odstraňováním keřů v nezbytném 

rozsahu pro udržení plochy hřiště. Pro udržení sportovní a 

rekreační plochy dále sečení (dosetí) travního porostu a stříhání 

okrasných stromů. Dřevní a travní hmota spolu se zbytky budou 

odstraňovány bezeškodně s ohledem na místo a následně budou 

využity k potřebám Obecního úřadu Staňkovice. 

Cíle projektu V obci uchovat, revitalizovat původní obecní sportovní a 

rekreační plochu, jenž bude reprezentovat obec Selibice. Vytvořit 

a obnovit vhodné biotopy okrasných dřevin, rostlin a zvýšení tak 

biodiverzity, zároveň s ochranou společenstev rostlin a na ně 

vázaných živočichů. Zároveň pokrýt potřeby občanů obce a 

vytvořit tuto hrací, rekreační, sportovní a kulturní plochu. 

Místo realizace projektu 
 

Obec Selibice, Staňkovice 

PSČ 440 01 

Kraj (NUTS III) Ústecký 

Okres (NUTS II) Louny, Žatec 

Katastrální území Selibice  

Popis umístění projektu Jedná se o rovinnou plochu, jenž způsob využití je uveden výše, 

je vedena  v katastru nemovitostí jako sportoviště a rekreační 

plocha. Nynější plocha pokryta souvislým travním porostem a 

náletovými keři. 



Koncepce hřiště v Selibicích  
 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Koncepci hřiště za osadní výbor Selibice zpracoval: Ing. Bc. Vitásek Josef, email: josef.vitasek@seznam.cz                       
  

2 

B. Harmonogram projektu 

(dle určení Obecního úřadu obce Staňkovice)  
 

Přípravná fáze projektu  

Předpokládané datum 
zahájení  

 

Předpokládané datum 
zahájení realizace 
projektu 

 

Předpokládané datum 
ukončení realizace 
projektu 

 

Předpokládané datum 
zahájení provozu 

 

Veškeré práce na pozemku k výše uvedenému využití bude prováděna zaměstnanci Obecního 

úřadu obce Staňkovice, nebo zaměstnanci tímto úřadem pověřeni. 

          Tedy harmonogram bude určovat OÚ dle potřeb a možností, jakožto i možnou úpravu 

instalací zařízení a rostlin dle zpracované koncepce. 

Statutární zástupce  

Jméno Vladimír  

Příjmení Libich 

Titul Ing. 

Název funkce Starosta obce  

Telefon +420 415 210 253 

Mobilní telefon          602 456 384 

 

Informace o právním vztahu k předmětu podpory  

Předmětem podpory se pro tento účel rozumí věci, které mají být s požadovanou podporou 
pořízené (popřípadě rekonstruované, upravené nebo jinak výrazně zhodnocené), jakož i 
budovy a pozemky, ve kterých (na kterých) mají být umístěny. 

 

Právní vztah k 
předmětu podpory 

Pozemek je ve vlastnictví obce Staňkovice: p.č. 181/1. Podpora 

je směřována, na rekreační a sportovní činnosti ve prospěch 

rozvoje obce se souhlasem vlastníka nemovitosti, tedy obce 

Staňkovice, zastoupené starostou obce. Okolní pozemky jsou 

také ve vlastnictví obce Staňkovice, mimo pozemku na západní 

straně p.č. 181/19, který je veden na soukromou osobu. Pergola 

by se nacházela 10m. vzdálena od hranice tohoto soukromého 

pozemku. 



Koncepce hřiště v Selibicích  
 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Koncepci hřiště za osadní výbor Selibice zpracoval: Ing. Bc. Vitásek Josef, email: josef.vitasek@seznam.cz                       
  

3 

C. Ekonomické údaje 

 

  

Skladba financování investičního 

projektu 
celkem Následující roky v % 

tis. Kč % 2019 2020 2021 

1 celkové výdaje na projekt 45 100 5 5 5 

2 celkové nezpůsobilé výdaje   x 0 0 0 

3  celkové způsobilé  výdaje 45 100 5 5 5 

4 

 

Kontrolní součet – zbývá 

dofinancovat 0    

 

  Zdroje žadatele    Kč  

5 

žadatel-vlastní zdroje  

(rozpočet, bank.účet apod.)     

 

6 žadatel-ostatní zdroje vratné       

7 bankovní úvěr      

8 soukromá půjčka      

9 

úvěr od veřejného orgánu 

(např. návratná fin. výpomoc)     

 

10 žadatel-ostatní zdroje nevratné       

11   ze státního rozpočtu      

12   z krajských rozpočtů      

13   z obecních rozpočtů      

14   ostatní (kromě SFŽP)      

15 

Zdroje žadatele na realizaci 

projektu celkem     

 

16 

Kontrolní součet – zbývá 

dofinancovat      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Koncepce hřiště v Selibicích  
 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Koncepci hřiště za osadní výbor Selibice zpracoval: Ing. Bc. Vitásek Josef, email: josef.vitasek@seznam.cz                       
  

4 

Náklady detailněji 
 

          Předpokládané náklady vynaložené na sportovní a rekreační plochu v Selibicích 

 
                              Materiál Cena v Kč. 

Dřevěná zastřešená pergola 5x5m.        25 000 

Zámková dlažba v pergole          5 000 

Thůje (výška cca. 80 cm., při počtu cca. 15 ks. v hodnotě á60 kč.)                    900 

Zemina k vysazení nových rostlin a stromů          1 000 

Další okrasné stromy           2 000 

Pergolové osvětlení          4 000 

Instalace přívodního kabelu k osvětlení          1 000 

Variabilní tyče a branky           5 000 

Dřevěné lavičky           1 000 

  

Celkem        44 900 

 

Pozn. Použitý matriál na pergolu o rozměrech 5x5 m: zabetonované kovové patky, do kterých 

budou na pevno vsazené a zajištěné dřevěné trámy. Tyto trámy pevně spojeny s dřevenou 

střechou, která bude pokryta materiálem dle možností obce Staňkovice (např. kanadskou 

šindelí, obarvenými plechy atd). Na podlaze pergoly se bude nacházet zámková dlažba.  

 

 Předpokládané náklady jsou pouze orientační. Náklady se mohou ponížit díky 

tomu, že práci budou vykonávat  pracovníci Obecního úřadu Staňkovice a 

případně by byl použit materiál tohoto Obecního úřadu. 

 Roční celkové náklady v následujících letech se budou pohybovat kolem 5%. 

Jelikož by mělo být prováděno pouze následné zastřihávání okrasných stromů a sekání 

travnatého porostu. Pergolové osvětlení zahrnuto v nákladech na veřejné osvětlení 

obce. Případná další údržba pergoly a zařízení. 

 Odpad, jenž vznikne realizací, bude minimální a to: 

o ve formě zeminy (která bude dále použita na revitalizaci hřiště), 

o ve formě kamení (bude odvezeno do sběrného dvora obce Staňkovice), 

o ve formě posekané trávy a odstřihnutých okrasných dřevin popřípadě 

rostlin (odvezeno do sběrného dvora obce Staňkovice, použit jako 

biologicky rozložitelný odpad). 

o ve formě dřevěných odřezků a případného dalšího zbytkového materiálu 

při instalaci pergoly ( bude odvezeno do sběrného dvora obce Staňkovice). 

              Odpad v letech budoucích bude již jen ve formě biologicky rozložitelného odpadu. 

Vliv na udržitelný rozvoj a životní prostředí 
 

Vliv na udržitelný 
rozvoj a životní 

prostředí 

Projekt má pozitivní dopad na životní prostředí  a rozvoj obce. 

Popis a zdůvodnění 
vlivu na životní 

prostředí 

Projekt se snaží jednoduchým a efektivním způsobem postihnout 

záchranu zásadních stanovišť pro druhy chráněné českou a 

současně evropskou legislativou. Jedná se o lokalitu, která má 

zásadní význam nejen v místě pro další rozvoj, nebo přežívání 

společenstev a na ně vázaných druhů, ale i pro Českou republiku. 



Koncepce hřiště v Selibicích  
 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Koncepci hřiště za osadní výbor Selibice zpracoval: Ing. Bc. Vitásek Josef, email: josef.vitasek@seznam.cz                       
  

5 

D. Přínosy opatření  

Popsáno pomocí SWOT analýzy. 

 

Silné stránky Slabé stránky 

 Zvýšení biodiverzity v dané oblasti. 

 Jednoduché a vcelku nenáročné řešení. 

 Prostor  hrací plochy pro děti. 

 Reprezentativnost obce. 

 Scházení se (stmelování) občanů obce  

 

 Nutnost zavlažování-zalévání 

vysazených okrasných dřevin.  

 Nutnost zavlažování-zalévání 

vysazených okrasných rostlin. 

 Občasná údržba pergoly a zařízení 

Příležitosti Hrozba 

 Brigádní příležitost pro místní občany 

a tak jejich další stmelení. 

 Sportovní a rekreační činnosti. 

 Možný turistický, cyklistický cíl. 

 Kulturní činnosti. 

 Možný nárůst množství komárů. 

 

 

 

 

E. Přílohy : 

 

 

 Přílohy druhého oddílu: 1x koncepce nákresu hřiště ve formátu A3  

 
Zdroj: 

Gardena, 2019: projektování, online:http://mygarden.gardena.com/cz/#/designer/draw, cit. 5.2.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Část koncepce 
(následuje) 



Koncepce hřiště v Selibicích (zatím bez prvků pro děti) 
 

 ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________       6 

Koncepci hřiště za osadní výbor Selibice zpracoval: Ing. Bc. Vitásek Josef, email: josef.vitasek@seznam.cz 

 

 

Koncepce hřiště v obci Selibice  
               (bez prvků určených pro děti) 

 
 
 
 
 
 

 bez prvků pro děti) 

      LEGENDA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
 

Okrasné stromy 

Lavička 

Thuje 

Pergola 

s ov 

Branky  

Variabilní tyče 

Ohniště 

Odpadkový koš 

„Případně osvětlení“ 

 

 

Měřítko:neuvedeno (vzhledem  ke stavu  není  potřebné uvádět)  

10m. 

5m. 

5m
. 

25m. 

5m

. 


